
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 56, Ano IV

Bom Sucesso, 04 de Maio de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 7

Atos do Executivo - Portarias

PORTARIA DE SERVIDORES

   PORTARIA N.º 223/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei
Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                              RESOLVE:

 

                                 Conceder ao(a) servidor(a) JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO, matrícula nº 31.359, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 15 (quinze) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 15/04/2017 a

29/04/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 224/2017 DE 27 DE ABRIL DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 04 de Maio de 2017 - Edição Nº 56, Ano IV Página 2 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 7

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

RESOLVE:

 

               Conceder ao(a) Sr(a) ELISANGELA CASTANHEIRA,  matrícula  nº 25.714,  cargo Serviçal, 05 (cinco) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 24/04/2017 a 28/04/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de abril de 2017.

                                                           

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 225/2017 DE 27 DE ABRIL DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

RESOLVE:

 

               Conceder ao(a) Sr(a) ALEXANDRE JOSÉ DE CAMPOS,  matrícula  nº 31.534,  cargo Chefe de Setor de Edificação, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/04/2017 a 08/05/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de abril de 2017.

                                                             

 



Bom Sucesso, 04 de Maio de 2017 - Edição Nº 56, Ano IV Página 3 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 7

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 226/2017 DE 27 DE ABRIL DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

RESOLVE:

 

               Conceder ao(a) Sr(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS,  matrícula  nº 31.355,  cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/05/2017 a 17/05/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de abril de 2017.

                                                              

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 227/2017 DE 27 DE ABRIL DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE

FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,



Bom Sucesso, 04 de Maio de 2017 - Edição Nº 56, Ano IV Página 4 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 7

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA,  matrícula nº 25.208, cargo Serviçal, pagamento de
01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 3º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de abril de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 228/2017 DE 27 DE ABRIL DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE

FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) MÁRCIA HELOISA DE SOUZA MATA,  matrícula nº 25.143, cargo Professor,
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 2º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de abril de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 229/2017 DE 27 DE ABRIL DE 2017



Bom Sucesso, 04 de Maio de 2017 - Edição Nº 56, Ano IV Página 5 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 7

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE

FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANI GONÇALVES PEREIRA,  matrícula nº 28.179, cargo Auxiliar
Administrativo, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 4º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de abril de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.499/2017 DE 28 ABRIL DE 2017

LEI MUNICIPAL Nº 3.499/2017 DE 28 ABRIL DE 2017

 

 

AUTORIZA ABERTURA DE  CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 

 

                            A Câmara Municipal de Bom Sucesso-MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:



Bom Sucesso, 04 de Maio de 2017 - Edição Nº 56, Ano IV Página 6 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 7

 

                            Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir créditos especiais nas seguintes dotações orçamentárias:

 

Órgão 02 Prefeitura Municipal
Unidade 02.02 Fdo.Mun. Agricultura e Pecuária
Subunidade 02.02.01  Fdo.Mun. Agricultura e Pecuária
Função 20 Agricultura
Subfunção 604 Defesa Sanitária Animal
Programa 0661 Defesa Sanitária Animal
Atividade 2024 Defesa Sanitária Animal
Elemento 3.1.71.70 Rateio pela Participação em Consorcio Publico 12.000,00
  Fonte 100.00 Recursos Ordinários 

                   

 

 Art. 2º - Para atender ao disposto no artigo acima, utilizar –se –a  como    recursos o abaixo descrito nos termos do artigo 43,
parágrafo 1º . por anulação de Dotação Abaixo descrito   no valor de R$12.000,00(Doze Mil Reais )  fonte 100.00

Órgão 02 Prefeitura Municipal
Unidade 02.02 Fdo.Mun. Agricultura e Pecuária
Subunidade 02.02.01  Fdo.Mun. Agricultura e Pecuária
Função 20 Agricultura
Subfunção 604 Defesa Sanitária Animal
Programa 0661 Defesa Sanitária Animal
Atividade 2024 Defesa Sanitária Animal
Elemento 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros Pessoa Juridica 12.000,00
  Fonte 100.00 Recursos Ordinários 
Ficha  41    

                  

Art. 3º -       Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                  

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de Abril de 2017

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.500/2017 DE 28 DE ABRIL DE 2017

LEI MUNICIPAL Nº 3.500/2017 DE 28 DE ABRIL DE 2017

 



Bom Sucesso, 04 de Maio de 2017 - Edição Nº 56, Ano IV Página 7 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 7

AUTORIZA ABERTURA DE  CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

                            A Câmara Municipal de Bom Sucesso-MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

                            Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir créditos especiais nas seguintes dotações orçamentárias:

 

Órgão 02 Prefeitura Municipal
Unidade 02.11 Fdo Municipal de Saúde 
Subunidade 02.11.02 Atenção Medico Hosp.
Função 10 Saúde
Subfunção 301 Atenção Básica
Programa 0210 Atend.Amb.Emergencial e Hospitalar
Atividade 2089 Manut.Contrib. ao Cons. Interm. de Saúde
Elemento 3.1.71.70 Rateio pela Participação em Consorcio Publico 220.000,00
  Fonte 100.00 Recursos Ordinários 

                   

 Art. 2º - Para atender ao disposto no artigo acima, utilizar –se –a  como    recursos o abaixo descrito nos termos do artigo 43,
parágrafo 1º . por anulação de Dotação Abaixo descrito   no valor de R$220.000,00(Duzentos e Vinte  Mil   Reais )  fonte 102.00

Órgão 02 Prefeitura Municipal
Unidade 02.11 Fdo Municipal de Saúde 
Subunidade 02.11.02 Atenção Medico Hosp.
Função 10 Saúde
Subfunção 301 Atenção Básica
Programa 0210 Atend.Amb.Emergrncial e Hospitalar
Atividade 2089 Manut.Contrib. ao Cons. Interm. de Saúde
Elemento 3.3.70.41.00 Contribuições 220.000,00
  Fonte 102.00 Recursos Ordinários 
Ficha 342    

                  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                  

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de Abril de 2017

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal


		2017-05-04T16:24:36-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




